
Tillatelse 
for 

Foreningen til Hallingdalsvassdragets regulering 

TIL Å REGULERE RØDUNGEN OG Å OVERFØRE AVLØPET TIL 
HALLINGDALSVASSDRAGET. 

(MEDDELT VED KONGELIG RESOLUSJON 3. APRIL 1970.) 

Ved kongelig resolusjon av 3. april 1970 er bestemt: 

«1. Statsreguleringen av Rødungen oppheves. 
2. I medhold av lov om vassdragsreguleringer av 14. desember 1917 tillates Foreningen til 

Hallingdalsvassdragets Regulering å regulere Rødungen og å overføre avløpet til Halling
dalsvassdraget i det vesentlige i samsvar med de fremlagte planer og på de vilkår som er 
inntatt i Industridepartementets tilråding av 3. april 1970. 

3. Det fastsettes manøvreringsreglement i samsvar med det i ovennevnte tilråding inntatte 

utkast som gjeldende inntil videre.» 



Betingelser 

for Foreningen til Hallingdalsvassdragets Regnlering til å regulere Rødungen samt til å 
overføre avløpet fra Rødungens nedbørfelt til Hallingdalselva gjennom Uste Kraftverk. 

(Fastsatt ved kgl. resolusjon av 3. april 1970.) 

1. 

Konsesjonen gis på ubegrenset tid. Konse
sjonsvilkårene kan tas opp til alminnelig revi
sjon etter 50 år. Hvis vilkårene blir revidert, 
har konsesjonæren adgang til å frasi seg kon
sesjonen innen 3 måneder etter at han har fått 
underretning om de reviderte vilkår, jfr. vass
dragsreguleringslovens § 10, post 2, siste ledd. 

Dersom vassfall som ikke tilhører staten 
eller norske kommuner, deltar i reguleringen 
og overføringen eller blir medeiere i anlegget, 
gjelder konsesjonen for disses vedkommende 
i 60 år fra 20. juli 1962. Ved konsesjons
tidens utløp har staten rett til å kreve disse 
vassfalleieres andeler i anlegget avstått uten 
vederlag. 

Konsesjonen kan ikke overdras. 
Det utførte regulerings- og overføringsan

legg eller andeler deri kan ikke avhendes, 
pantsettes eller gjøres til gjenstand for arrest 
eller utlegg uten i forbindelse med vassfall 
nedenfor anlegget. 

Anlegget må ikke nedlegges uten stats
myndighetenes samtykke. 

2. 
For den økning av vasskraften som ved 

reguleringen og overføringen tilflyter eiere 
av vassfall eller bruk i vassdraget skal disse 
erlegge følgende årlige avgifter: 

Til staten kr. 1,50 pr. nat.-hk. 
Til de fylkes-, herreds- og bykommuner 

som Kongen bestemmer kr. 4,50 pr. nat.-hk, 
dog slik at hvis kommunene ønsker å øke 
vannføringen fra Strandefjorden til inntil 
12 m3/sek. i sommermånedene, skal avgiften 
reduseres til kr. 4 pr. nat.-hk, jfr. manøvre
ringsreglementets post 2, femte ledd og post 3 
i vilkår tilknyttet Oslo Lysverkers tillatelse 
til utbygging av Nes kraftverk m. v. 

Etter 20 år kan fastsettelsen av avgiften 
tas opp til ny prøvelse. 

Økingen av vasskraften beregnes på grunn
lag av den øking av lavvassføringen som regu
leringen og overføringen antas å ville med
føre utover den vassføring som har kunnet 

påregnes år om annet med den tidligere be
stående regulering. Ved beregning av økin
gen forutsettes det at magasinet utnyttes på 
en sådan måte at vassføringen i lavvanns
perioden blir så jevn som mulig. Hva der i 
hvert enkelt tilfelle skal anses som den ved 
reguleringen og overføringen innvunne øking 
av vasskraften avgjøres med bindende virk
ning av departementet. 

Plikten til å erlegge de ovenfor omhand
lede avgifter inntrer etter hvert som den ved 
reguleringen og overføringen innvunne vass
kraft tas i bruk. 

Avgiftene har samme pantesikkerhet som 
skatter på fast eiendom og kan inndrives på 
samme måte som disse. Etter forfall svares 
6 pst. årlig rente. 

3. 
Nærmere bestemmelser om betalingen av 

avgifter etter post 2, kontroll med vassforbru
ket og angående avgivelse av kraft, jfr. post 
16, skal med bindende virkning for hvert 
enkelt tilfelle fastsettes av vedkommende de
partement. 

4. 
Konsesjonæren skal ved bygging og drift 

av anleggene fortrinnsvis anvende norske va
rer, for så vidt disse kan fås like gode, til
strekkelig hurtig - herunder forutsatt at der 
er utvist all mulig aktsomhet med hensyn 
til tiden for bestilling - samt til en pris 
som ikke med mer enn 10 - ti - pst. over
stiger den pris med tillagt toll, hvortil de 
kan erholdes fra utlandet. Er det adgang 
til å velge mellom forskjellige innenlandske 
tilbud, antas det tilbud som representerer det 
største innen landet fallende arbeid og pro
duserte materiale, selv om dette tilbud er 
kostbarere, når bare ovennevnte prisforskjell 
- 10 pst. - i forhold til utenlandsk vare 
ikke derved overstiges. Toll og pristillegg 
tilsammen forutsettes dog ikke å skulle over
stige 25 pst. av den utenlandske vares pris 



(eksklusive toll). I tilfelle av tvist herom 
avgjøres. spørsmålet av departementet. 

Vedkommende departement kan dispensere 
fra regelen om bruk av norske varer. Søk
nad om dispensasjon må på forhånd sendes 
til departementet med de opplysninger som er 
nødvendige. Hva angår leveranser fra EFTA
land, vil dispensasjonsadgangen bli praktisert 
i samsvar med de forpliktelser som foreligger 
i forhold til disse land under forutsetning av 
full gjensidighet. 

For overtredelse av bestemmelsene i nær
værende post erlegger konsesjonæren for hver 
gang etter avgjørelse av vedkommende de
partement en mulkt av inntil 15 - femten -
pst. av verdien. Mulkten tilfaller statskassen. 

5. 
Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel

skaper hvis disse byr like fordelaktige be
tingelser som utenlandske. Vedkommende 
departement kan dispensere fra denne be
stemmelse. 

6. 
Konsesjonæren er forpliktet til å erstatte 

utgiftene til vedlikehold og istandsettelse av 
offentlige veger og bruer, hvor disse utgif
ter er blitt særlig økt ved anleggsarbeidet. 
I tvisttilfelle avgjøres spørsmålet om hvorvidt 
vilkårene for refusjonsplikten er til stede samt 
erstatningens størrelse ved skjønn på kon
sesjonærens bekostning. Veger og bruer som 
konsesjonæren anlegger, skal kunne benyttes 
av almenheten med mindre departementet 
treffer annen bestemmelse. 

7. 
Konsesjonæren plikter i mangel av minne

lig avtale å kompensere gjennom kraftleve
ring det krafttap som påføres kommunale og 
fylkeskommunale kraftverker i Numedalslå
gen etter skjønnets nærmere bestemmelse. 

Dersom ikke annet er avtalt, skal det ved 
skjønnsfastsettelse også ytes erstatningskraft 
for tap av ytelser i nyttbare, men enda uut
bygde kommunale og fylkeskommunale fall 
fra den tid utbygging skjer og til en pris som 
er basert på det ikke reduserte falls utbyg
gingskostnad. 

8. 
Konsesjonæren plikter å treffe nødvendige 

tiltak for å søke å avhjelpe de skader og 
ulemper som reguleringen og overføringen 
fører med seg for bygdefolkets interesser. 
Spørsmålet om hvilke tiltak som skal treffes, 
avgjøres i tilfelle av tvist ved skjønn, som i 
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tilfelle kan fremmes i forbindelse med skjøn
net etter vassdragsreguleringslovens § 16. 

9. 
1. og 2. ledd av post 17 i betingelser for 

konsesjonen av 20. juli 1962 gjøres gjeldende 
også for denne konsesjonen. 

Konsesjonæren plikter å svare en forholds
messig andel av det fiskefond som er betinget 
i nevnte post. 

10. 
Konsesjonæren plikter å ta forholdsmes

sig del i innbetaling til næringsfondet fast
satt i post 20 i konsesjon gitt ved kongelig 
resolusjon 20. juli 1962 til Foreningen til 
Hallingdalsvassdragets Regulering angående 
reguleringer og overføringer i Uste-Halling
dalsvassdraget m. v. 

11. 
Konsesjonæren plikter å ta forholdsmes

sig del i de økonomiske ytelser til forsam
lingslokale m. v. som er påløpet Foreningen 
til Hallingdalsvassdragets Regulering i hen
hold til post 21 i konsesjonen gitt ved kongelig 
resolusjon 20. juli 1962 angående reguleringer 
og overføringer i Uste-Hallingdalsvassdraget 
m.v. 

12. 
Konsesjonæren plikter å forelegge vedkom

mende departement detaljerte planer med 
fornødne opplysninger, beregninger og om
kostningsoverslag vedkommende regulerings
og overføringsanleggene for approbas,jon av 
departementet. Anleggene skal utføres på en 
solid måte og skal til enhver tid holdes i 
fullt driftsmessig stand. Deres utførelse så 
vel som deres senere vedlikehold og drift 
undergis offentlig tilsyn. De hermed for
bundne utgifter utredes av anleggets eier. 

13. 
Det skal ikke avgis vatn til den alminnelige 

fløtning eller annet formål i Numedalslågen. 
Framføringen av tømmeret må ordnes på 
annen måte overensstemmende med overens
komst eller skjønn. 

For å hindre overskvulping og overløp fra 
Rødungen til Numedalsvassdraget, skal det 
bygges en 1 m høy bølgebryter i demningens 
flomløp. 

14. 
Vannslippingen skal foregå overensstem

mende med et reglement som Kongen på for
hånd utferdiger. 

For å kunne bedømme tilsigsforholdene og 



særskilt vårflommens· størrelse, plikter kon
sesjonæren å anordne nedbørsobservasjoner 
og snømålinger på den måte og i det omfang 
som vedkommende myndighet anser påkrevd. 

Viser det seg at slippingen etter dette regle
ment medfører skadelige virkninger av om
fang for· almene interesser, kan Kongen uten 
erstatning til konsesjonæren, men med plikt 
for denne til å erstatte mulige skadevirknin
ger for tredjemann, fastsette de endringer 
i reglementet som finnes nødvendig. 

En norsk statsborger, som vedkommende 
departement godtar, skal forestå manøvrerin
gen. Ekspropriasjonsskjønn kan ikke påbe
gynnes før manøvreringsreglementet er fast
satt. 

For så vidt vannet slippes i strid med regle
mentet, kan konsesjonæren pålegges en 
tvangsmulkt til staten av inntil kr. 5 000 for 
hver gang etter departementets nærmere be
stemmelse. 

15. 
Anleggenes eier skal etter nærmere bestem

melse av departementet utføre de hydrolog
iske iakttagelser, som i det offentliges inter
esser finnes påkrevd og stille det innvunne 
materiale til disposisjon for det offentlige. 
Den tillatte laveste tapningsgrense betegnes 
ved fast og tydelig vasstandsmerke, som det 
offentlige godkjenner. 

Kopier av alle karter som konsesjonæren 
måtte la oppta i anledning av anleggene skal 
tilstilles Norges geografiske oppmåling med 
opplysning om hvordan målingene er utført. 

16. 
De vassfalls- og brukseiere, som benytter 

seg av det ved reguleringen og overføringen 
innvunne driftsvatn, er forpliktet til å avgi 
til den eller de kommuner, derunder også 
fylkeskommuner, som departementet bestem
mer, etter hvert som utbygging skjer, inntil 
10 pst. av den for hvert vassfall innvunne 
øking av kraften (beregnet som angitt i 
post 2). Staten forbeholdes rett til å er
holde inntil 5 pst .av kraften. 

Pålegget om avgivelse av kraft kan etter 
begjæring aven interessert tas opp til ny 
avgjørelse etter 30 år. 

Kraften kan kreves avgitt med en brukstid 
ned til 5 000 brukstimer årlig. 

Kraften avgis i den form hvori den produ
seres. 

Elektrisk kraft uttas etter departementets 
bestemmelse i kraftstasjonen eller fra fjern
ledningene eller fra ledningsnettet, hva enten 
ledningene tilhører anleggenes eier eller andre. 
Forårsaker kraftens uttakelse av ledningene 
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økede utgifter, bæres disse av den som uttar 
kraften, enten dette er staten eller en kom
mune. Avbrytelse eller innskrenkning av leve
ringen, som ikke skyldes vis major, streik 
eller lockout, må ikke skje uten departemen
tets samtykke. 

Kraften skal leveres til vanlig pris i ved
kommende forsynings- eller samkjøringsom
råde. Dersom det ikke er mulig å påvise noen 
slik pris, skal kraften leveres til selvkostende. 
Hvis den pris som således skal legges til 
grunn blir uforholdsmessig høy, fordi bare 
en mindre del av den kraft vassfallene kan 
gi er tatt i bruk, skal kraften leveres til 
rimelig pris. Uenighet om prisen avgjøres av 
vedkommende departement. 

Eieren har rett til å forlange et varsel på 
1 år for hver gang kraft uttas. Samtidig kan 
forlanges oppgitt den brukstid som ønskes 
benyttet og dennes fordeling over året. Tvist 
om fordelingen avgjøres av departementet. 
Oppsigelse av konsesjonskraft kan skje med 
2 års varsel. Oppsagt kraft kan ikke senere 
forlanges avgitt. 

Eventuell avgivelse av overskytende kraft
mengder i henhold til endret pålegg etter 2. 
ledd kan bare kreves etter hvert som kraft 
blir ledig. 

Unnlater konsesjonæren å levere denne kraft 
uten at vis major, streik eller lockout hindrer 
leveransen, plikter han etter departementets 
bestemmelse å betale en mulkt til statskas
sen av kr. 1 pr. dag for hver kW som urette
lig ikke er levert. Det offentlige skal være 
berettiget til etter departementets bestem
melse å overta driften av anlegget for eierens 
regning og risiko så vidt nødvendig til levering 
av den betingede kraft. 

Konsesjonæren er forpliktet til å samar
beide med andre kraftverker når dette finnes 
hensiktsmessig av hensyn til den alminnelige 
kraftforsyning. Bestemmelse herom treffes 
i mangel av minnelig overenskomst av et av 
Kongen oppnevnt skjønn som også fastsetter 
de nærmere tekniske og økonomiske vilkår 
for sådant samarbeid. 

Konsesjonæren plikter på egen bekostning 
å foreta de forandringer av anlegget som 
måtte finnes påkrevd av hensyn til sådant 
samarbeid. Bestemmelse herom treffes av 
departementet. Der tas ved avgjørelsen størst 
mulig hensyn til anleggets økonomiske for
hold. 

17. 
Departementet kan under særlige omsten

digheter gi en vassfalls- eller brukseier som 
ikke er medeier i regulerings- og overfø
ringsanleggene, tillatelse til å benytte drifts-



vatn, som er innvunnet ved reguleringen og 
overføringen, mot en årlig godtgjørelse til 
anleggenes eier. Denne godtgjørelse skal i 
tilfelle av tvist fastsettes av departementet. 

18. 
Ved damanlegget skal det tillates truffet 

militære foranstaltninger for sprengning i 
krigstilfelle, uten at anleggets eier har krav 
på godtgjørelse eller erstatning for de herav 
følgende ulemper eller innskrenkninger med 
hensyn til anlegget eller dets benyttelse. An
leggets eier må uten godtgjørelse finne seg 
i den bruk av anlegget som skjer i krigsøye
med. 

19. 
Det påhviler konsesjonshaveren i den ut

strekning hvori dette kan skje uten urime
lige ulemper og utgifter - å unngå ødeleg
gelser av plante- og dyrearter, geologiske og 
mineralogiske dannelser samt i det hele natur
forekomster og områder, når dette anses 
ønskelig av vitenskapelige eller historiske 
grunner eller på grunn av områdenes natur
skjønnhet eller egenart. 

Såfremt sådan ødeleggelse som følge av 
arbeidenes fremme i henhold til foranstående 
ikke kan unngås, skal Naturvernrådet i be
timelig tid på forhånd underrettes om saken. 

Konsesjonæren skal i god tid på forhånd 
undersøke om faste fortidsminner som er 
fredet i medhold av lov av 29. juni 1951 nr. 3 
eller andre kulturhistoriske lokaliteter blir 
berørt, og i tilfelle straks gi melding herom 
til vedkommende museum. 

Viser det seg først mens arbeidet er i gang 
at det kan virke inn på fortidsminne som ikke 
har vært kjent, skal melding som nevnt i fore
gående ledd sendes med en gang og arbeidet 
stanses. 
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Reguleringsanleggets eier plikter ved plan
leggingen og utførelsen av anleggene i den 
utstrekning det kan skje uten urimelige ulem
per og utgifter å dra omsorg for at hoved
så vel som hjelpeanlegg virker minst mulig 
skjemmende i terrenget. Plassering av stein 
og jordmasser skjer i samråd med vedkom
mende kommuner. Reguleringsanleggets eier 
har plikt til forsvarlig opprydding av anleggs
områdene. Oppryddingen må være ferdig se
nest 2 år etter at vedkommende anlegg er satt 
i drift. Overholdelsen av bestemmelsen i dette 
ledd undergis offentlig tilsyn. De hermed 
forbundne utgifter utredes av anleggets eier. 

Om nærværende bestemmelse gis vedkom
mende ingeniører eller arbeidsledere fornøden 
meddelelse. 

20. 
Til skjønn i anledning av overføringene og 

reguleringene skal skjønnsmenn oppnevnes av 
Kongen. 

21. 
Anleggenes eier underkaster seg de bestem

melser som til enhver tid måtte bli truffet 
av vedkommende departement til kontroll med 
overholdelsen av de oppstilte betingelser. 

De med kontrollen forbundne utgifter er
stattes det offentlige av anleggenes eier etter 
nærmere av vedkommende departement fast
satte regler. 

22. 
Konsesjonen skal tinglyses i de tinglag hvor 

anleggene er beliggende. Vedkommende de
partement kan bestemme at et utdrag av kon
sesjonen skal tinglyses som heftelse på de 
eiendommer eller bruk i vassdraget for hvilke 
reguleringen og overføringen kan medføre for
pliktelser. 



Manøvreringsreglement 

for regulering av Finsevatn, ørteren med Lægreidvatn og øvre og nedre Trestikian, 
Nygårdsvatn, Sløtfjord, Ustevatn og Rødungen og for døgnregulering av Strandefjord. 

(Fastsatt ved kgl. resolusjon av 3. april 1970.) 

1. 
L Reguleringer: 

Sommer
vasstand 

kote 

Øvre 
kote 

Finsevatn ............... . 
0rteren ................. . 
Lægreidvatn ............ . 
Nedre Trestiklan ........ . 
Øvre Trestiklan ......... . 
Nygårdsvatn ............ . 
8løtfjord ................ . 
Ustevatn ............ , ... . 
Rødungen ............... . 
8trandefjord ............. . 

1214,7 
1138,0 
1143,2 
1142,1 
1146,5 

991,0 
984,5 
984,5 
947,9 
444,4 

1215,0 
1147,0 
1147,0 
1147,0 
1147,0 

995,0 
985,0 
985,0 
957,4 
445,2 

Kotehøydene er angitt i NGO's høydesy
stem for 1954. 

Reguleringsgrensene skal betegnes ved 
faste og tydelige vasstandsmerker som det 
offentlige godkjenner. 

Il. Overføringer: 
Avløpet fra Ustevatn (502 km2 ) kan, med 

de begrensninger som fremgår av neden
stående pkt. 2, 4. ledd overføres til Rødungen 
for magasinering. Avløpet fra Rødungen -
44 km2 nedbørfelt - overføres til Halling
dalselva gjennom Uste Kraftverk. 

Avløpet fra følgende nedbørfelt overføres 
til driftstunnelen for Nes kraftverk med unn
tak av vatn til vassforsyning og vatningsan
legg som måtte bli forlangt avgitt i medhold 
av de til enhver tid gjeldende vassdragskonse
sjoner: 
a) Kula 41,5 km2• 

b) Ridøla 41,8 km2• 

c) Dokkelvi 60,0 km2
• 

d) Rukkedalselvi 227,5 km2 • 

e) Kvinda 56,7 km2• 

f) Avløp fra 87,0 km2 av Lyas felt føres over 
til V åtna og videre derfra sammen med 
avløpet fra 144 km2 av Våtnas eget felt 
over ca. kote 455 til driftstunnelen for 
Nes kraftverk. 

Nedre 
kote 

1211,7 
1134,0 

984,0 
970,0 
967,5 
943,9 
444,0 

Opp
demning 

im 

0,3 
9,0 
3,8 
4,9 
0,5 
4,0 
0,5 
0,5 
9,5 
0,8 

2. 

Senkning Reg.
høyde im 

3,0 
4,0 

7,0 
14,5 
17,0 

4,0 
0,4 

1m 

3,3 
13,0 

3,8 
4,9 
0,5 

11,0 
15,0 
17,5 
13,5 

1,2 

Flomlukene i dammen nedenfor Ustevatns 
utløpsos skal dimensjoneres slik at de tar 
største påregnelige flom og skal manøvreres 
slik at flomvasstanden ikke overstiger tid
ligere flomvasstand over kote 985,7. For de 
øvrige magasiner tillates følgende flomstig
ninger over det faste overløp som legges på 
samme nivå som høyeste regulerte vasstand: 

Finsevatn + 0,50 m, 0rteren + 0,30 m og 
Nygårdsvatn + 0,90 m. 

Lukene i tunnelen som forbinder Rødungen 
med Ustevatn, manøvreres slik at flomav
løp til Numedalslågen forhindres. 

Det skal slippes vatn fra Ustevatn slik at 
det til enhver tid opprettholdes en vassføring 
på minst 0,2 m3/sek. ved utløpet av Ustedals
fjord. Vasspeilet i fjorden skal være minst 
i høyde med kote 766,25 (topp grunndam). 

Ved manøvreringen skal for øvrig has for 
øyet at vassdragets tidligere flomvassføring 
ikke økes. Lågvassføringen i Ustekveikja og 
i Hallingdalselva nedenfor Nes kraftverk må 
heller ikke forminskes til skade for andres 
rettigheter. Magasinet i Ustevatn - 81Øltfjord 
skal så lenge isen er farbar så vidt mulig 
manøvreres slik at vasstanden ikke stiger mer 
enn den ville ha steget uten regulering. Tap
ping av magasinvatn fra Ustevatn - 81øt-



fjord, ørteren, Finsevatn og Nygårdsvatn må 
innstilles senest 1. mars. Tapping av naturlig 
tilsig fra Ustevatn - Sløtfjord innstilles 
senest 1. mai. Jfr. imidlertid denne posts 3. 
ledd. Overføring til Rødungen kan skje ved 
vasstanden over kote 984,0. Magasinvolumet 
i Ustevatn - Sløtfjord over kote 984,0 til
lates brukt som flomdempningsmagasin i den 
tid overføringen til Rødungen pågår. Når 
Rødungen er fylt skal Ustevatn snarest mulig 
bringes opp til kote 984,5. Tapping under 
denne vasstand skal ikke skje før 1. oktober. 
Finsevatn fylles så snart som mulig etter at 
Ustevatn - Sløtfjord har nådd kote 984,0 og 
holdes fylt til lågvassperiodens begynnelse. 

r tiden 16. september til 15. mai skal det 
fra Strandefjord gå en vassføring på minst 
2,5 m 3/sek. Fra dette tidspunkt økes slippin
gen til minst 10 m 3/sek. De berørte kommu
ner kan imidlertid kreve at vassføringen fra 
16. mai til 15. september blir økt med ytter
ligere inntil 2 m 3/sek., jfr. post 3 i konse
sjonsvilkårene og post 3 i vilkår tilknyttet 
Oslo Lysverkers tillatelse til utbygging av 
Nes kraftverk m. v. Endringer i vassføringen 
skal skje gradvis over et tidsrom av minst en 
uke. 

For øvrig kan vasslippingen foregå etter 
behovet for Uste og Nes kraftverker, under 
hensyntagen til de øvrige interesserte kraft
verk i vassdraget. 

3. 
Det avgis det til den alminnelige fløting 

i Hallingdalsvassdraget nødvendige vatn over-
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ensstemmende med de ved overenskomst eller 
skjønn fastsatte regler. 

4. 
Til å forestå manøvreringen antas norske 

statsborgere, som godtas av vedkommende 
departement. Hovedstyret for Norges vass
drags- og elektrisitetsvesen kan bestemme 
hvor damvokterne skal bo, og at de skal ha 
telefon i sine boliger. 

5. 
Det skal påses at flomløpene ikke hindres 

av is eller liknende, og at dammene til enhver 
tid er i god stand. Det føres protokoll over 
dammenes manøvrering og avleste vasstan
der samt observeres og noteres, om det for
langes, nedbørmengder, temperaturer, snødyb
der m. v. Av protokollen sendes ved hver må
neds utgang avskrift til Hovedstyret for Nor
ges vassdrags- og elektrisitetsvesen. 

6. 
Viser det seg at slippingen etter dette 

reglement medfører skadelige virkninger av 
omfang for almene interesser, kan Kongen 
uten erstatning til konsesjonæren, men med 
plikt for denne til å erstatte mulige skade
virkninger for tredjemann, fastsette de end
ringer i reglementet som finnes nødvendig. 

Forandringer i dette reglement kan bare 
foretas av Kongen etter at de interesserte 
har hatt anledning til å uttale seg. 


